各  位

  2020年８月７日

会 社 名      ホ シ ザ キ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   小 林 靖 浩

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先         執行役員   水 谷    正

（TEL. 0562-96-1320）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年５月11日に公表いたしました「2020年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」において、未定としておりました2020年12月期通期連結業績予想を、下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年 12月期通期連結業績予想（2020年１月1日～2020年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期

純利益

前回発表予想（ A ）
百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回修正予想（ B ）
百万円

230,000

百万円

15,000

百万円

15,300

百万円

10,000

円 銭

138.08

増減額（ B - A ） ― ― ― ― ―

増減率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（参考） 前期実績

(2019年 12月期)

百万円

290,136

百万円

32,664

百万円

34,224

百万円

24,437

円 銭

337.45

２． 修正の理由

2020 年 12 月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響によ

り、合理的な業績予想の算定が困難なため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報

及び予測に基づき連結業績予想を公表するものです。

感染症の世界的拡大により、当社グループ主要顧客である国内外のフードサービス業界は、

その事業活動に大きな制約を受けており、設備投資を抑制せざるを得ない状況となっておりま

す。2020年の年末にかけて段階的な回復を見込むものの、生活様式の変化や感染症の再拡大懸

念による社会経済活動の制約等の影響から、新型コロナウイルス感染拡大前の水準に達するに

はしばらくの時間を要すると想定しております。

   なお、上記業績予想について、国内外ともに感染拡大第２波到来の懸念があるため、一定レ

ベルのマイナス影響は考慮したものの、再度の全国規模にわたる緊急事態宣言発出等の大規模

な社会経済活動の停滞は考慮しておりません。よって、感染症の感染拡大や収束時期、状況、

範囲等様々な要因により、実際の業績等は異なる可能性があります。

以 上